
26.05.2022 № 7 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

26 мая 2022 года № 7

I. Правовые акты

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
26.05.2022                                                                                                                                                                                                                        № 304

О  внесении изменений в решение Думы Ординского муниципального округа от 
09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального округа на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Принято Думой Ординского муниципального 
округа 26 мая 2022 года

На основании решения Думы Ординского муниципального округа 
от 14.10.2019 № 24 «Об утверждении Положения «О бюджетном про-
цессе в Ординском муниципальном округе»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Думы Ординского муниципального округа от 

09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муници-
пального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения:

а) в пункте 1:
в подпункте а) цифры «656 718,18» заменить цифрами «658 898,35»;
в подпункте б) цифры «681 457,48» заменить цифрами «683 647,15»;
в подпункте в) цифры «24 739,30» заменить цифрами «24 748,80»;
б) в пункте 2:
в подпункте а) на 2024 год цифры «603 316,45» заменить цифрами 

«603 551,67»;
в подпункте б) на 2024 год цифры «603 316,45» заменить цифрами 

«603 551,67»;
в) изложить приложение 1 к решению в новой редакции, согласно 

приложению 1 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

г) изложить приложение 2 к решению в новой редакции, согласно 
приложению  2   к   настоящему  решению  Думы Ординского  муни-
ципального

округа;
д) изложить приложение 3 к решению в новой редакции, согласно 

приложению 3 к настоящему решению Думы Ординского муници-

пального округа;
е) изложить приложение 4 к решению в новой редакции, согласно 

приложению 4 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

ж) изложить приложение 5 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 5 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

з) изложить приложение 10 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 6 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом изда-
нии «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления Ординского муниципального окру-
га». 

 
Председатель Думы 
Ординского муниципального округа М.А. Шипулин

Глава муниципального округа -
глава администрации Ординского 
муниципального округа А.С. Мелёхин

Полный текст настоящего решения опубликован в официальном се-
тевом издании «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

II. Официальная информация

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний от 23.05.2022

по проекту «О внесении изменений в Правила благоустройства территории 
муниципального образования «Ординский муниципальный округ», утвержденные 

решением Думы Ординского муниципального округа от 26.06.2020 №134»
Сведения о проведении собрания участников публичных слушаний: 6 человек.

(количество участников, которые приняли участие в общественных обсуждениях или публичных слушаниях)

Сведения о протоколе публичных слушаний: протокол № 1 от 23.05.2022 года.
(реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсу-

ждений или публичных слушаний)

Предложения и замечания участников публичных слушаний: 
Замечания: нет;
Предложения: Пункт 144 раздела IX Правил благоустройства изложить в следующей редакции: «При благоустройстве дворовых и обще-

ственных территорий муниципальным образованием может осуществляться установка камер видеонаблюдения на объектах благоустройства 
(дворовых и (или) общественных территориях) с последующим их содержанием и обслуживанием (в том числе с возможностью записи и транс-
ляции): на дворовых территориях – собственниками помещений, на общественных территориях – муниципальным образованием. Решение об 
установлении камер видеонаблюдения на дворовых территориях принимается общим собранием собственников помещений.».



26.05.2022 № 72

__________________________________________________________________________________________________________________________
(содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений или публичных слушаний с разделением на предложения и замечания 
граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой прово-

дятся общественные обсуждения или публичные слушания, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний. В 
случае внесения несколькими участниками общественных обсуждений или публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение 

таких предложений и замечаний)

Выводы и рекомендации по проведению публичных слушаний:
По итогам публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования 

«Ординский муниципальный округ», утвержденные решением Думы Ординского муниципального округа от 26.06.2020 №134» принято реше-
ние о направлении проекта для рассмотрения и утверждения на заседании Думы Ординского муниципального округа Пермского края.

 Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Официаль-
ный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального округа» и размещается на официальном сайте администрации 
Ординского муниципального округа и (или) в информационных системах. 
__________________________________________________________________________________________________________________________

(аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений или публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета вне-
сенных участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений или 

публичных слушаний)

Председатель публичных слушаний                                                                                    А.С. Мелёхин
«23» мая 2022

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 26.05.2022 г. в 17.00
Заказ 1561/1. Тираж 52 экз.

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления 

Ординского муниципального округа

I. Правовые акты

1. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 26.05.2022 № 304 «О внесении изменений в решение 
Думы Ординского муниципального округа от 09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципаль-
ного округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» ................................................................................................................................ 1

II. Официальная информация
2. Заключение о результатах публичных слушаний от 23.05.2022 по проекту «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории муниципального образования «Ординский муниципальный округ», утвержденные 
решением Думы Ординского муниципального округа от 26.06.2020 №134» ................................................................................................... 1


